
Musk předpovídá občanskou válku v Evropě
- CZ24 News | 12. října 2023

USA/EU: Podnikatel Elon Musk před dvěma týdny navštívil jižní hranici USA a zapojil se do
ostré debaty o imigraci ve své adoptivní zemi. Naznačil, že Evropská unie může kvůli své
vstřícné politice vůči přistěhovalcům čelit občanské válce.

„Pokud budou současné trendy pokračovat, občanská válka v Evropě je nevyhnutelná,“ tvrdil v
příspěvku na X (dříve Twitter).

Musk reagoval na vlákno britského satirika a politického komentátora Konstantina Kisina
narozeného v Moskvě. Ten odsoudil to, co označil za „lidi oslavující znásilňování a vraždění
zakázanou teroristickou organizací, zatímco policie ve velkých evropských městech stojí a přihlíží.“

Kisin měl na mysli pro-palestinské demonstrace po smrtícím vpádu Hamásu do jižního Izraele minulý
týden. Někteří obyvatelé evropských zemí se zaměřili na odsouzení Izraele za špatné zacházení s
lidmi na Západním břehu Jordánu a v Gaze, místo aby odsoudili zabíjení a únosy Izraelců
palestinským militantním hnutím.

„Denně si dovážíme do země více lidí, kteří takto smýšlejí,“ poznamenal Kisin a odsoudil nedostatek
„rozumné imigrační politiky“, která by prověřovala lidi s „kulturními hodnotami, které odpovídají
našim.“

Pravděpodobně měl na mysli spíše EU než Spojené království, kde konzervativní vlády po brexitu
zvýšily kontrolu přistěhovalectví.

Kisin dospěl k závěru, že britský autor Douglas Murray měl pravdu, když ve své knize „Podivná smrt
Evropy“ z roku 2017 tvrdil, že evropská civilizace páchá sebevraždu.

Imigrace je ožehavým tématem i v USA, kde kritici obviňují prezidenta Joea Bidena, že v zájmu
ideologických a politických cílů zavírá oči před nelegálním překračováním hranic. Musk se do této
debaty zapojil koncem září, kdy navštívil pohraniční město Eagle Pass v Texasu.

USA by měly „ulehčit imigraci a zastavit příliv lidí, kterých je takové množství, že povede ke kolapsu
sociálních služeb,“ vyzval Musk. Prohlásil, že je „extrémně pro-imigrační“ a odvolal se na svůj vlastní
status integrovaného občana.

Zástupkyně Alexandria Ocasio-Cortez z New Yorku zaútočila na svého kolegu Tonyho Gonzalese z
Texasu, který Muska provedl pohraniční oblastí. Řekla, že republikán se „rozhodl opustit město, aby
se projel s miliardářem“, místo aby zůstal ve Washingtonu a pracoval na způsobech, jak zabránit
uzavření vlády.

Kongres mezitím schválil kompromisní provizorní zákon o výdajích, čímž se boj o rozpočtové priority
prodloužil.

Musk již dříve označil Ocasio-Cortezovou v otázkách imigrace za „nepříliš chytrou“.

 

ZDROJ

https://cz24.news/musk-predpovida-obcanskou-valku-v-evrope/
http://www.rt.com/news/584664-musk-civil-war-europe


Zpracoval: Roman/tadesco.org


